[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24062016
	№ 1101

О содействии Коряжемской территориальной и участковым избирательным комиссиям в организации подготовки и  проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, назначенных на 18 сентября 2016 года
        В целях оказания содействия Коряжемской территориальной и участковым избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, назначенных на 18 сентября 2016 года, в соответствии с Федеральными законами «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать рабочую группу по содействию Коряжемской территориальной и участковым избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, назначенных на 18 сентября 2016 года, согласно приложению.

2. Управлению организационно-правовой и кадровой работы администрации города обеспечить Коряжемскую территориальную избирательную комиссию необходимым техническим оборудованием,  мебелью и средствами связи.

3. Предложить отделу надзорной деятельности по г. Коряжме УНД Главного управления МЧС России по Архангельской области провести комплексное пожарно-техническое обследование помещений избирательных участков не позднее  25 августа 2016 года.
4. Предложить ГКУ Архангельской области «Отряд государственной противопожарной службы №7» оказать содействие в обеспечении пожарной безопасности избирательных участков после доставки туда избирательных бюллетеней и в день голосования.
5. Предложить отделу полиции по городу Коряжме ОМВД России «Котласский»:
5.1. Оказать содействие в охране общественного порядка на избирательных участках и прилегающим к ним территориям, охране избирательных участков после доставки туда избирательных бюллетеней и в день голосования.

5.2. Предоставить в администрацию города и  Коряжемскую территориальную избирательную комиссию списки сотрудников, задействованных  в охране избирательных участков, не позднее 25 августа 2016 года.

5.3. Оказать содействие в организации проверки технического состояния автотранспорта, выделяемого для обслуживания Коряжемской территориальной избирательной комиссии и избирательных участков.

5.4. Оказать практическую помощь Коряжемской территориальной избирательной комиссии в привлечении к установленной законодательством Российской Федерации ответственности лиц, допустивших нарушения избирательных прав граждан.
6. Руководителям МОУ «СОШ № 1 г.Коряжмы», МОУ «СОШ № 2», МОУ «СОШ № 3», МОУ «СОШ № 4», МОУ «СОШ № 5», МОУ «СОШ № 6», МОУ «СОШ № 7», МУ «ККДЦ», МУ «МКЦ «Родина», МБОУ ДО «КДШИ», администрации города, главному врачу ГБУЗ Архангельской области «Коряжемская городская больница»  оказать содействие участковым избирательным комиссиям в части предоставления на безвозмездной основе необходимых помещений, в том числе для хранения избирательной документации, оснащенных необходимой мебелью для проведения заседаний комиссий, средствами связи, металлическим шкафом, техническим оборудованием, в т.ч. копировальным аппаратом,  обеспечить охрану предоставляемых помещений и указанной документации.

7. Управлению муниципального хозяйства и градостроительства администрации города не позднее 25 августа 2016 года организовать проверку сантехнического состояния избирательных участков  и наружного освещения на территории избирательных участков, организовать уборку территорий, прилегающих к данным избирательным участкам.

8. Отделу культуры и отделу по делам молодежи и спорту управления социального развития  администрации города оказать содействие в организации проведения в день голосования по заявкам участковых избирательных комиссий культурно-массовых мероприятий. План их проведения предоставить в рабочую группу и Коряжемскую территориальную избирательную комиссию не позднее 20 августа 2016 года.
9. Отделу экономики, прогнозирования и торговли администрации города:

9.1. Организовать в день голосования выездную торговлю непродовольственными товарами и выпечными изделиями на избирательных участках. Копию постановления администрации города с перечнем предприятий общественного питания и списком лиц, изъявивших желание осуществить выездную торговлю на избирательных участках, представить в рабочую группу и Коряжемскую территориальную избирательную комиссию не позднее  20 августа 2016 года.

9.2.  Содействовать в организации горячего трехразового питания членов избирательных комиссий.

10. Отделу образования управления социального развития администрации города организовать в день выборов работу школьных столовых.

11. Общественной приемной  администрации города обеспечить регулярное информирование органов местного самоуправления и населения муниципального образования о ходе подготовки к выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, назначенных на 18 сентября 2016 года.
12. Контроль за выполнением пунктов 1,2,6,11 настоящего постановления возложить на  Заборского О.В., заместителя главы муниципального образования по организационно-правовым вопросам, начальника управления организационно-правовой и кадровой работы; пунктов 3,4,5 -  на Башлачева И.Ю., руководителя отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе администрации города; пунктов 8,10 – на Иванова А.А., заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам, начальника управления социального развития; пункта 7 – на Втюрина А.С., заместителя главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства; пункта 9 – на Ядрихинского С.Е., заместителя главы муниципального образования по экономическому развитию и финансам, начальника финансового управления.
Глава муниципального образования

                         А.А.Ткач
Приложение                                                                                                                к постановлению

  администрации города

  от  24062016   № 1101
СОСТАВ

рабочей группы по содействию Коряжемской

территориальной и участковым избирательным

комиссиям в организации подготовки и проведения
выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого созыва,

 назначенных на 18 сентября 2016 года
Руководитель                                    Заборский Олег Владимирович,
рабочей группы                                 заместитель главы муниципального
образования по организационно-
правовым  вопросам,

начальник управления организационно-

правовой и кадровой работы
Заместитель руководителя               Плотникова Анна Петровна,
рабочей группы

руководитель общественной приемной

администрации города
Секретарь рабочей группы -            Бобина Татьяна Владимировна, главный
                                                            специалист общественной приемной

администрации города
Члены рабочей группы:

1. Порфирьев Алексей Анатольевич, заместитель начальника отдела полиции по городу Коряжме ОМВД России «Котласский» (по согласованию).

2. Курандин Эдуард Николаевич, начальник отдела надзорной деятельности по г. Коряжме, Вилегодскому и Ленскому районам (по согласованию).

3. Оборин Эдуард Николаевич,  начальник ГКУ Архангельской области «Отряд государственной противопожарной службы №7» (по согласованию).
4.  Ядрихинский Сергей Евгеньевич, заместитель главы муниципального образования по экономическому развитию и финансам, начальник финансового управления.

5. Втюрин Александр Сергеевич, заместитель главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальник управления муниципального хозяйства и градостроительства.

6. Иванов Андрей Алексеевич, заместитель главы муниципального образования по социальным вопросам, начальник управления социального развития.
7.Ларионова Светлана Ивановна, начальник отдела культуры управления социального развития администрации города.

8. Белых Елена Борисовна, начальник отдела по делам молодежи и спорту управления социального развития  администрации города.

9.Деменник Наталья Геннадьевна, ведущий специалист отдела экономики, прогнозирования и торговли администрации города.

10.Башлачев Иван Юрьевич, руководитель отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе администрации города.